Gerente Regional de Itajaí, inscrito no CPF sob nº 623.706.009-00, e RG nº 18054587 SSP/SC, 
residente à Rua Benjamim Franklin Pereira, n.º 410, Apartamento 702, Bairro Vila Operária, na 
cidade de Itajaí – Estado de Santa Catarina. 

8. PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

8.1 – O valor total contratado é de R$ 41.145,60 (quarenta e um mil, cento e quarenta e cinco 
reais e sessenta centavos). 

8.1.1 – O valor a ser pago mensalmente é de R$ 3.428,80 (três mil, quatrocentos e vinte 
e oito reais e oitenta centavos). 

8.2 – O valor mensal acima mencionado será repassado pelo Município à empresa contratada, 
mediante emissão e encaminhamento da nota fiscal, através de depósito bancário até o 15º 
(décimo quinto) dia útil após o atesto do documento de cobrança.

[...]

ônus e obrigações em nenhuma hipótese poderão ser transferidos ao MUNICÍPIO ou a 
qualquer entidade e pessoa a ele vinculado ou a terceiro.  

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 
REAJUSTE 

O valor total deste contrato para o período de doze (12) meses é de R$ 41.145,60 (quarenta e 
um mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), por toda a execução do objeto e 
demais atribuições, obrigações, fornecimentos, atividades e responsabilidades deste 
instrumento, Dispensa de Licitação e demais anexos, o qual será pago pelo MUNICÍPIO à 
CONTRATATA em parcelas mensais e consecutivas de R$ 3.428,80 (três mil, quatrocentos e 
vinte e oito reais e oitenta centavos). 

O valor mensal acima mencionado será repassado pelo Município à empresa contratada, 
mediante emissão e encaminhamento da nota fiscal, através de depósito bancário até o 15º 
(décimo quinto) dia útil após o atesto do documento de cobrança